
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Determina Dirigenziale n° 730 del 10/09/2021





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: OGGETTO:  INDIZIONE  RDO  SUL  MERCATO  ELETTRONICO  DELLA  PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE  AI  SENSI  DELL’ART.58  DEL  D.LGS.  N.50/2016  E  S.M.I.   PER
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 50 FLACONI MONODOSE STERILI, DA 5 ML C.A.,
COMPLETI  DI  RELATIVI  PUNTALI  PER  IMPIEGO  INTRAOPERATORIO,  DI  COLLA
CHIRURGICA A BASE  DI  ALBUMINA/GLUTARALDEIDE  PER  LE  ESIGENZE  DELLA UOC
CARDIOCHIRURGIA DELL’AORN “SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA.


Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Premesso 
- che il  Direttore della UOC Cardiochirurgia di  questa AORN, con nota protocollo n. 19925/i  del


29/06/2021  (allegato  1) ha  chiesto  l’acquisto  di  colla  chirurgica  in  Albumina/Glutaraldeide,
calcolando un fabbisogno annuo di n. 50 flaconi monodose, sterili, per impiego intraoperatorio;


- che  in  merito  alla  predetta  richiesta,  regolarmente  autorizzata  dal  Direttore  del  Dipartimento
Cardiovascolare e dalla Direzione Sanitaria, il Direttore della UOC Farmacia, con nota protocollo n.
22324/i del 26/07/2021 (allegato 2), ha rappresentato “che tale dispositivo non è mai stato oggetto
di procedure di acquisto. Per un fabbisogno annuo di 50 pz.”;


- che  con  note  del  30/07/2021,  pertanto,  è  stato  richiesto  a  sette  ditte,  appartenenti  al  settore
merceologico di interesse, di formulare e far pervenire entro e non oltre le ore 12:00 del giorno
05/08/2021, scheda tecnica ed offerta economica per la fornitura del suddetto prodotto;


- che entro tale termine, è pervenuta l’offerta della Bard Srl, regolarmente trasmessa al Direttore della
UOC Cardiochirurgia per la valutazione di conformità;


- che il citato Direttore, con nota protocollo n. 24960/i del 03/09/2021 (allegato 3), ha ritenuto tale
offerta “non conforme in quanto il prodotto presentato non è un collante come da richiesta, ma un
sigillante”;


- che,  quindi,  non  è  stato  possibile  procedere  all’aggiudicazione  della  succitata  procedura  e  che,
comunque,  il  Direttore  della  UOC  Cardiochirurgia  ha  sollecitato  l’acquisizione  del  dispositivo
medico in questione;    


      
Visto


- l’art. 15, comma 13, lettera d), del D.L. 6/7/2012 n.95, convertito in Legge 7/8/2012 n.135, il quale
dispone che gli Enti del SSN sono obbligati ad utilizzare, per l’acquisto di beni e servizi relativi alle
categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, gli strumenti di acquisto e negoziazione
telematici messi a disposizione della stessa CONSIP e che i contratti stipulati in violazione sono
nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa;


- altresì l’art. 58 del D.lgs. n.50/16 e s.m.i., il quale dispone che per lo svolgimento delle procedure al
di  sotto  della  soglia  comunitaria  le  stazioni  appaltanti  possono procedere  attraverso  un  mercato
elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure di scelta del
contraente  interamente  gestite  per  via  elettronica.  Il  Ministero  dell’economia  e  delle  finanze,
avvalendosi di CONSIP spa, mette a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato elettronico delle
pubbliche amministrazioni;


Ritenuto 
- per  quanto innanzi  descritto,  di  indire  una procedura finalizzata  all’affidamento,  secondo il


criterio dell’offerta più bassa per prodotto conforme, della fornitura della colla chirurgica sopra


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


indicata mediante Richiesta di offerta (RDO) aperta agli operatori economici abilitati ai bandi
“Forniture specifiche per la Sanità (Beni)”;


Attestata
- la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;


DETERMINA
per i motivi espressi in narrativa di


1. indire  “R.D.O.”,  strumento  di  negoziazione  messo  a  disposizione  dalla  piattaforma  telematica  del
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. n.50/2016 e
s.m.i., per l’affidamento, secondo il criterio dell’offerta più bassa per prodotto conforme, della fornitura
di n. 50 flaconi monodose sterili, da 5 ml c.a., completi di relativi puntali per impiego intraoperatorio, di
colla chirurgica a base di albumina/glutaraldeide per le esigenze della UOC Cardiochirurgia dell’AORN
“Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta;


2. estendere  l’invito  a  partecipare  a  tutti  gli  operatori  economici  del  settore  presenti  su  “Forniture
specifiche per la Sanità (Beni)”;


3. articolare la procedura di gara in unico lotto, con un importo presunto pari ad € 2.500,00 IVA esclusa al
22%  ;


4. prendere atto che i costi effettivi derivanti dall’affidamento della presente procedura verranno definiti in
sede di  aggiudicazione  definitiva  e  saranno imputati  dalla  UOC Gestione Economico-Finanziaria  ai
competenti conti di bilancio;


5. prevedere la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs. 159/2011,
qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;


6. trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle UU.OO.CC. GEF,
Farmacia e Cardiochirurgia;


7. rendere lo stesso immediatamente eseguibile stante l’urgenza di acquisire il predetto dispositivo medico,
per garantire la erogazione delle prestazioni sanitarie.


                                                                                                         IL DIRETTORE f.f.
U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO


                                                                                                         Dott.ssa Teresa Capobianco


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

















				TERESA CAPOBIANCO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Determina Dirigenziale N. 730 del 10/09/2021


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


OGGETTO: INDIZIONE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL’ART.58 DEL D.LGS. N.50/2016 E S.M.I.  PER
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 50 FLACONI MONODOSE STERILI, DA 5 ML
C.A., COMPLETI DI RELATIVI PUNTALI PER IMPIEGO INTRAOPERATORIO, DI COLLA
CHIRURGICA A BASE DI ALBUMINA/GLUTARALDEIDE PER LE ESIGENZE DELLA UOC
CARDIOCHIRURGIA DELL’AORN “SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 10/09/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		EDUARDO CHIANESE




